Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Сухоложская ш кола, реализующая

адаптированные основные общеобразовательные программы»
ГБОУ СО «Сухоложская школа»

ПРИКАЗ
26.08.2025 г* № 85-ОД

о создании в ГБОУ СО «Сухоложская школа» школьного театра
«Театральные ступеньки”

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», протокола Миипросвещения России
от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в
субъектах Российской Федерации», решения педагогического совета
(протокол от 26.08.2025 № 1) в целях полноценного эстетического развития и
воспитания обучающихся средствами театрального искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность школьного театра «Театральные

ступеньки» на базе ГБОУ СО «Сухоложская школа» в форме внеурочного
компонента в рамках ФГОС начального общего образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья / ФГОС для обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

2. Утвердить Положение о школьном театре согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Потаповой Ирине Александровне, заместителю директора по
учебно-воспитательной работе, организовать с 01 сентября 2025 года
реализацию программ внеурочной деятельности по общекультурному
направлению (театральная деятельность).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена:

Н.В. Голоушкина